
Maschinenkategorie 02 Bagger-/Lader
Stand: 27.8.2024        Seite  - 1 -

Bezeichnung Adresse Vorname

ZUMBau-Kürzel Prüfungsstätte Prüfungsstätte Titel Name Funktion E-mail Telefon Fax

ABCB abc Bau GmbH  Fritz- Triddelfitz-Weg 3 Herr Alexander Prüfstättenleiter a.schott@abc-bau.de 0381  8094566 0381 8094599

Ausbildungscentrum der Bauwirtschaft 18069 Schott

Mecklenburg-Vorpommern  Rostock Herr Thilo Leiter Bildung t.elssner@abc-bau.de 0381 8094512 0381 8094599

Ausbildungscentrum Rostock Elßner  

https://www.abc-bau.de/weiterbildung/pruefstaette_maschinenbediener/
ABZO Berufsförderungswerk der Vestische Str. 46 Dipl.-Ing. Jens Prüfstättenleiter j.waldoch@bauindustrie-nrw.de 0208 77890312 0208 77890350

 Bauindustrie NRW gGmbH 46117 Waldoch

Ausbildungszentrum Oberhausen Oberhausen Herr Sven Ausbilder Maschinentechnik s.skroblin@bauindustrie-nrw.de 0208 77890342 0176 61437059

 Skroblin  

Claudia Verwaltung c.koch@bauindustrie-nrw.de 0208 77890322 0173 7967405

Koch

ABZG Bildungsakademie der Bauwirtschaft Oberer Wasen 4-10 Dipl.-Ing. Dewy Llyod Prüfstättenleiter evans@bildung.bauwirtschaft-bw.de 07151 974231 07151 974242

Baden-Württemberg gGmbH 73630 Evans   

Bildungszentrum Bau Geradstetten Remshalden-Geradstetten Timo Ausbildungsleiter raach@bildung.bauwirtschaft-bw.de 07151 974210

Raach

Klaus Ausbildungsleiter scheuer@bildung.bauwirtschaft-bw.de 07151 974210

Scheuer  

Elke Verwaltung heubach@bildung.bauwirtschaft-bw.de 07151 974238

https://bildung.bauwirtschaft-bw.de/fort-weiterbildung/zumbau Heubach  

AFZW Bildungswerk BAU Industriestraße 8 Britta Prüfstättenleiterin rabe@biw-bau.de 03693 898610 03693 898617

Hessen-Thüringen e.V. 98617 Rabe  

AFZ Walldorf Meiningen Torsten Bereichsleiter Weiterbildung wachenbrunner@biw-bau.de 03693 898624 03693 898617

Wachenbrunner

  

https://www.biw-bau.de/weiterbildung/weiterbildungsangebote/?tx_courses_pi1%5Bcategory%5D=4948&tx_courses_pi1%5Baction%5D=show&tx_courses_pi1%5Bcontroller%5D=Category&cHash=b0140a97e2fc367625451d6e23aa4048
AGVS Ausbildungszentrum Kolbenholz 1-2 und 4-5 Dipl.-Ing. Markus Geschäftsführer m.pirron@abz-bau-saar.de 0681 98906 12 0681 98906 60

AGV Bau Saar gGmbH 66121 Pirron

Saarbrücken Saarbrücken Sandra Weiterbildung s.kranzdorf@abz-bau-saar.de 0681 98906 17 0681 98906 60

Kranzdorf

 

https://www.abz-bau-saar.de/index.php/weiterbildung-o/seminarbuchung/5-abz-bau-saar/217-bagger-anfaenger-2020
BABC Bau Akademie Nord Virchowstraße 5 Dipl.-Ing. Rainer Lehrkraft Baumaschinentechnik schuette@bau-abc-rostrup.de 04403 979552 04403 9795852

Bau-ABC Rostrup 26160 Schütte    

Bad Zwischenahn

https://www.bauakademie-nord.de/index.php?datei=weiterbildungsangebot/kat.php&sys=242&bez=Bedienerschulungen%20/%20Baumaschinenf%Fchrerscheine
BBAX Bayerische BauAkademie Ansbacher Straße 20 Florian Leiter Maschinentechnik loeffler@baybauakad.de 09852 9002951 09852 9002959

Feuchtwangen 91555 Löffler

Feuchtwangen

https://www.baybauakad.de/kurse/zumbau
BBOB Bildungszentrum Bau Osthessen Bebra Kerschensteinerstraße 2 Herr Lucas  l.richter@bbo-bebra.de 06622 9150100  

Bebra 36179 Richter Ausbilder für Baugeräteführer

Bebra

 http://www.bbo-bebra.de
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BBZM Bau Bildung Sachsen-Anhalt e.V. Lorenzweg 56 Herr Gerald Leiter ÜAZ bbzm@bauausbildung.de 0391 28965 0 0391 28965 30

ÜAZ Magdeburg 39104 Bock

Magdeburg Herr Stefan Mitarbeiter Weiterbildung walter@bauausbildung.de 0391 28965 13 0391 28965 30

Walter Organisation Maschinenausbildung

 Frau Andrea Bereichsleiter Weiterbildung hesse@bauausbildung.de 0391 28965 12 0391 28965 30

https://www.bauausbildung-magdeburg.de/ Heße

ÜAZF Berufsförderungswerk e.V. Friedrich-Franz-Str. 16 Dipl.-Ing. Kornelia ÜAZ-Leiterin k.neumann@bfw-bb.de 03381 3905 0 03381 3905 60

 des Bauindustrieverbandes 14770 (FH) Neumann   

Berlin-Brandenburg e.V. Brandenburg Elke Fort- u. Weiterbildung e.john@bfw-bb.de 03381 3905 33 03381 3905 60

ÜAZ Brandenburg an der Havel John

Dietmar Ausbilder Baugeräteführer d.lilienthal@bfw-bb.de 03381 3905 29 03381 3905 60

https://www.bfw-bb.de/Fortbildung/Programm/62_Bagger_Laderfahrer.htmlhttps://www.bfw-bb.de/weiterbildung/weiterbildungsangebote?category%5B%5D=9 Lilienthal  

ÜAZG Bau Bildung Sachsen e. V Lungwitzer Str. 52 Herr Sven s.foerstel@bau-bildung.de 03763 500514 03763 500521

 ÜAZ Glauchau 8371 Förstel BL Baumaschinentechnik glauchau@bau-bildung.de
Glauchau

www.baumaschinenzentrum-glauchau.de


